
令和 5年 3月 30日 

福井県坂井市 

 

 

LIGHT FORCE × 丸岡城御城印 

「丸岡城」がフラッシュ撮影で虹色に変化。 

オーロラリフレクター御城印を共同開発！ 
 

拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
  

さて、令和３年３月３１日から上映を開始しました丸岡城プロジェクションマッピングナイト

「ヒカリ結び」は、おかげ様をもちまして、これまで約３万５千人のお客様に足を運んでいただい

ているところですが、このたび、ご来場いただいたお客様の記念となるよう、市からの委託により、

(有)竹内印刷 様（坂井市）が、㈱丸仁 様（福井市）と「夜の御城印」を共同開発しましたのでお知

らせいたします。 
 

御城印の丸岡城イラストの部分は、フラッシュ撮影で虹色に変化する「オーロラリフレクター」

を使用。お客様のカメラフラッシュが、プロジェクションマッピングを投影するプロジェクターの

ように、丸岡城のイラストを華やかに彩ります。 

なお、LIGHT FORCE®「オーロラリフレクター」は、㈱丸仁 様の特許技術の反射材で、光を

浴びた時の反射光がオーロラのウェーブのように紫から緑に色が変わって見えるのが特徴です。 
 

共同開発は、令和５年２月から開始。和紙にオーロラリフレクター加工をする際に、上手く反射

材が乗らないなどの問題がありましたが、それぞれの技術を駆使し３月に完成しました。 

今後は、４月１日（土）から開催される「丸岡城桜まつり」期間中の土日２日間（4/1、4/2）に、

18 時から 21 時まで丸岡城において限定販売します。 

また、丸岡城プロジェクションマッピングナイト「ヒカリ結び」に団体ツアーとして来訪される

お客様向けにも４月１日から販売を開始いたします。 
 

福井県のものづくり技術と丸岡城プロジェクションマッピングナイト「ヒカリ結び」の魅力を県

内外に広く知っていただきたく、是非とも、お取り上げいただけますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

敬 具

【金額】500 円／枚 

※団体パッケージツアー取扱いの場合 

は 450 円／枚） 

 

＜限定販売について＞ 

 【日時】（R5）4/1、4/2 の 18 時から 21 時 

 【場所】丸岡城 

（福井県坂井市丸岡町霞町 1-59） 

 

 

 

 

報道関係各位 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

坂井市役所丸岡支所  担当：橋向（ハシムカイ） 

福井県坂井市丸岡町西里丸岡 12-21-1 

tel: 0776-68-0803 ／ fax: 0776-67-0094 

Email: hashimukai-hv@city.fukui-sakai.lg.jp 
（左）：通常時  （右）：フラッシュ撮影時 

® 

← 丸岡城プロジェクション

マッピングナイト 

「ヒカリ結び」 


